ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.08.2022                                                                                              № 51/358
пгт Богородское
Кировской области

О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Богородского муниципального округа Кировской области
           В соответствии с Уставом Богородского муниципального  округа, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Богородского муниципального округа Кировской области, утвержденный решением Думы Богородского муниципального округа № 32/243 от 07.04.2021                                                                                              «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Богородского муниципального округа Кировской области» изложив п. 4 в новой редакции:
«4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального округа в соответствии с действующим законодательством от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

денежных средств, поступающих в бюджет муниципального округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств Дорожного фонда, если иное не предусмотрено решением Думы  Богородского муниципального округа;
НДФЛ (с учетом нормативов отчислений в бюджет Богородского муниципального округа) от 0% до 10%.».
2.    Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Богородского муниципального округа                                А.С. Соболева

Врип главы Богородского

муниципального округа                                                        Н.М. Губина

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по муниципальному

земельному контролю и ГИС ГМП
администрации Богородского

муниципального округа                                                                       Ю.В. Кислухина
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

 Богородского муниципального округа,

начальник управления финансов

администрации Богородского

муниципального округа                                                                       Е.В. Скорнякова

Начальник отдела правовой и кадровой

работы администрации Богородского

муниципального округа                                                                       С.В. Соломина

Кислухина Юлия Владимировна
8(83333)2-14-60